firmado entre o Ministério Público e a Prefeitura Municipal.

Como relatado, não tendo ajuda de custos, os próprios voluntários é que acabam arcando com as despesas de
veterinários e hospedagem, estando, atualmente, esgotados financeiramente, gastando em torno de R$ 1.500,00 (um
mil e quinhentos Reais) por mês em vacinas, R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos Reais) por mês em remédios,
vermífugos e outros medicamentos veterinários, R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos Reais) por mês em ração, areia para

gatos e outros insumos, além de arcar com mais de R$ 2.000,00 (dois mil Reais) mensalmente em veterinários para
castrações e tratamentos. Esclarece ainda que, em alguns meses, não é possível arcar com esses valores, deixando de